
MQ «ИВОЛГИНСКИЙ РАЙОН»
МАРУ СОТНИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

Приказ

От

«Об организации питьевого режима обучающихся в 2024-2025 учебном году»

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача РФ 
от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм 
СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 
общественного питания населения», постановлением главного государственного 
санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 
2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания 
и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Питьевой режим в школе осуществлять при помощи стационарных питьевых 
фонтанчиков, расположенных в коридорах школы.
2. Обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение всего 

времени пребывания их в школе.
3. При организации централизованного водоснабжения вода должна отвечать 
требованиям:
3.1. безопасности;
3.2. качества;
3.3. доступности;
3.4. систематического контроля.
4. Гомбоцыренову Ж. С., Заместителю директора по АХЧ провести ревизию 
состояния питьевых фонтанчиков.
5. Уборщицам ежедневно чашу питьевого фонтанчика и его элементы конструкции 
подвергать очистке от внешних загрязнений и санитарной обработке (мойка и 
дезинфекция) с применением рабочих растворов моющих и дезинфицирующих 
средств, разрешенных к применению на территории Российской Федерации.
6. Ответственность за организацию питьевого режима (исправность, мытье, 
дезинфекция) возложить на Гомбоцыренова Ж. С., заместителя директора по АХЧ.
7. Контроль за санитарно-гигиеническим состоянием питьевого фонтанчика и 
организацией питьевого режима возложить на медработников школы Кашину Т. Г., 
Карпову С. В.



8. Классным руководителям 1-11 классов 02.09.2024 года провести разъяснительную 
работу по правилам использования питьевых фонтанчиков в школе и соблюдении 
санитарно- гигиенических правил.
9. Леонтьевой Т. Б., заместителю директора по ВР включить в план работы по 
контролю за организацией питания и питьевого режима мероприятия, направленные 
на контроль за организацией питьевого режима.
10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Жй

/у <5: X

И. о. директора тпколы: -If
Og:S "Cf

•дЛ' \

. ■ ' М. Ю. Доржиев
Jwl

тЛАдДО ’ Д

Исп. Гомбоцыренов Ж. С., заместитель директора по АХЧ, Леонтьева Т. Б., заместитель директора по ВР, медработники 
школы Кашина Т. Г., Карпова С. В.


